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Emne: Åpning av breddefotballen
 
Hei.
 
Etter utallige forsøk på å få Ørland kommune til å ta tak i problematikken rundt at idretten i Ørland kommune lider
under pandemien vi er på oppløpsiden av, endrer jeg strategi og prøver på en mer formell tilnærming. Jeg håper at
du som eneste politiske alibi i kriseledelsen tar bladet fra munnen og mener noe i saken. Jeg opplever at de fleste
i kommunestyret er «bekymret» for frafallet i breddeidretten, men som vanlig kommunestyremedlem har vi
ingen mulighet til å påvirke beslutninger i kriseledelsen.
 
Jeg understreker at håndteringen av pandemien i Ørland kommune har vært god, og det er ikke det som er
problemet.
 
Norges fotballforbund har levert en rapport til helsemyndighetene og regjeringen, som viser til at det er svært
liten risiko for smitte under selve aktiviteten. Helseministeren har bekreftet at denne ikke er lest, men jeg håper
inderlig at kriseledelsen i Ørland kommune kan sette seg ned å se på rapporten. En lignende rapport ble levert i
Danmark også, der har breddefotballen vært åpnet siden i fjor, foruten en stopp i vinter. Det er påvist tilnærmet
null smitte som følge av selve aktiviteten og i Norge spilte 270 000 barn og unge over 150 000 kamper i fjor høst.
Det er registrert ett (1) smittetilfelle som følge av aktiviteten, og tilsvarende tall rapporteres fra andre land.
 
Ørland kommune med resten av Fosen åpnet også for kamper innad i regionen for barn og unge i vår, før påske.
Etter en nedstenging til påske, åpnet ikke dette opp igjen på Fosen. Så våre tre J17‐lag på Fosen kan faktisk ikke
spille mot hverandre, fordi de holder til i hver sin kommune. Fosen har 25 000 innbyggere, og Trondheim
kommune har over 200 000 innbyggere. Over 25‐30 klubber i Trondheim kan konkurrere med hverandre, og spille
kamper, mens vi på Fosen med under 10 klubber ikke kan møte hverandre. Regjeringen «gjenåpningsplan» er
distriktsfiendtlig og Ørland som distriktskommune må derfor ta avstand fra denne prioriteringen.
 
Breddefotballen for de over 20 år har ikke på over ett (1) år fått opplevd noe som ligner normal aktivitet. Det
rapporteres om opp mot 60 % frafall og det innebærer at vi kanskje ikke har seniorlag i Ørland kommune etter
sommeren. Regjeringen har lansert sin gjenåpningsplan, men har utelatt å nevne breddeidrett for voksne!
Stengingen av breddefotballen er ikke medisinskfaglig, men politisk av regjeringen. Det brukes fortsatt argument
som mobilitet og publikumstilstrømning med pølsekø for å holde dette stengt. Det er ingen, absolutt INGEN som
har dette problemet på treninger i breddefotballen. Om det er argumentene, så forby heller publikum og pølse i
kiosken, enn å forby en aktivitet som er godt dokumentert som trygg, for friske personer. Å holde breddefotballen



stengt bryter med første del av smittevernlovens paragraf 1‐5, som sier smitteverntiltak skal ha en klar
medisinskfaglig begrunnelse. Da kan ikke Ørland kommune gjemme seg bak at det ikke er mulig å åpne for kamper
på tvers av kommunegrensene eller åpne for normale treninger for voksne, da det er hjemmel i smittevernloven å
faktisk holde dette åpent.
 
I tillegg åpner nå FHI for å ha «testkonserter» med opptil 5000 tilskuere. Begrunnelsen for det er at «det vil være
kontrollert og bra for å finne ut om det er trygt før åpning». Er det ikke da betimelig å spørre om det kan være
formålstjenlig å la 22 friske spillere barn/ungdom som voksne, med godt organisert smitteverntiltak, få boltre seg
på en fotballbane på over 7000 m2, der det er grundig dokumentert at med så sporadisk og kortvarig kontakt
innenfor en radius på 1,5 meter i gjennomsnitt 90 sekunder i løpet av en 90 minutters kamp. Det ble vist til i siste
kommunestyremøte at kriseledelsen bruker skjønn i sine vurderinger. Det er nå på tide å bruke det.
 
Jeg ber derfor ordfører, om at det i morgensdagens kommunestyremøte, legges frem en sak. Det er tydelig at å
holde breddefotball for voksne, og kamptilbud for barn og unge i distriktskommuner stengt, er en politisk
prioritering fra regjeringen. Da må vi i Ørland kommune ta ansvar å vise at vi stoler på, og har tillitt til at idretten
håndterer smittevern i trygg og organisert aktivitet. Vi må ha fokus på smittevern og ikke smittefrykt.
 

1. Ørland kommune åpner for interkommunal kampaktivitet for barn og ungdom på Fosen, basert
smitteverntiltak laget av NFF, som i fjor. I tillegg bes det om at det settes et «tak» for antall publikum på
arrangement og at pølsekiosk holdes stengt.

2. Ørland kommune åpner for at breddefotball for voksne kan trene med kontakt, og at det også åpnes for
treningskamper på Fosen. Det tillates hverken publikum eller kiosk uansett trening eller kamp.

 
Skjønner at dette kommer tett på møtet, men jeg savner progresjon og tilbakemeldinger på hva som gjøres for å
jobbe mot en åpning, og jeg er bekymret for at idretten i Ørland kommune lider så store tap at lag forsvinner. Jeg
håper uansett på et politisk vedtak rundt temaet i morgen.
 
På forhånd takk!
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